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4月15日現在 エリア3会員数242名

2025 年 4月15日発行

　春風が心地よい季節となりました。皆様におかれましては、
お元気にお過ごしのことと存じます。平素より国際ゾンタ26地区エリア3の
活動に格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、先日開催されましたエリアミーティングでは、多くの皆様にご参加
いただき、活発な意見交換と有意義な時間を共にすることができました。
会員増強に向けての問題と課題点を共有することで、エリア全体の結束が
一層深まったことを実感しております。
　また、アジア地区間会議にもエリア3から複数の会員が参加し、
国際ゾンタの最新動向や他地区の取り組み、課題の共有がなされました。
多様な視点と出会いを通して、ゾンタの活動が国際的にどのように展開されているかを学ぶ
貴重な機会となりました。
これらの学びを今後の地域活動に生かして
まいりたいと考えております。
　引き続き、ゾンタの理念のもと、エリア3が
一丸となって歩みを進めてまいりましょう。
今後ともご支援・ご協力を賜りますよう、
よろしくお願い申し上げます。

ご挨拶

エリア3 
エリアディレクター
佐佐木 アユ美
 （金沢ゾンタクラブ）

＊国際・地区からの案内等を各クラブ会長へ配信　＊地区からの要請事項の遂行　＊エリアミーティングの準備等
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エリア通信（No.4）発行・配信

各クラブ会員数報告（地区）

第8回地区理事会（リモート）

ADミーティング（リモート）

YWLA奨学生地区代表選考

奈良ZCチャリティーコンサート出席

AIDM実行委員会（リモート）

金沢ZC例会出席

福井FINE ZC（ローズデー）ミーティング

大阪ⅡZCチャリティイベント出席

2/1

2/3
2/8
2/13
2/15
2/16
2/19
2/21
3/2

富山ZC設立説明会出席

第9回地区理事会（リモート）

福井FINE ZCローズデーイベントパネラーとして出席

奈良ZCクラブ訪問：例会出席

富山ZC設立説明会出席

AIDM最終実行委員会（博多にて）

第17回エリアミーティング打ち合わせ（博多）

第17回エリアミーティング開催（博多）

第3回アジア地区間会議出席（博多）

3/3

3/8
3/15
3/24
3/28
4/3
4/4
4/5・6



京都Ⅰ 会長 木村 純香 会員数 10 名

京都Ⅱ 会長 一澤 恵美 会員数 38 名

2月例会
ローズデー記念講演会「女性のための健康講座ｖol.1
『薬学博士が教える 野草茶で健康に！』」を開催
ローズデーの特別企画として、薬学博士で野草茶の専門家の中
山智津子のオンライン講演会を開催しました。
越前市の講演会会場には、23名の方がご来場くださり、岡山県
のなかよし薬局の中山先生とオンラインで繋いで、先生から生
薬・漢方と野草の違いや、18種類の野草の薬理効果や健康効
果について直接講義を受けました。
講義の後は、疲労、不眠、冷え性、胃腸の悩み、お肌の悩みなど、
参加者各々のお悩みに応じた野草茶を実際にブレンドして作
り、手作りのお茶菓子と共に楽しみました。

活
動
報
告

活
動
予
定

2月例会 於：正定院（参加7名）
3月例会 於：正定院（参加7名）
ローズデーイベント座談会
「令和における女性の年の重ね方について」
出席者全員が思いを語ったなか、一人の会員が発言した
「高齢者国連五原則」が興味深く、
今後のゾンタ活動に取り組む姿勢にも参考となった。

活
動
報
告

2/18
3/11

4/23

4月例会
女性のための健康講座の
第2弾も企画していきます。

4/17

2/19
3/29

第41回チャリティー園遊会を開催します。　泉涌寺 妙応殿にて　
午前11時から午後3時まで精進のお弁当と、お茶会、バザーをお楽しみください。

久住あかねさん（京都Ⅱクラブの奨学生）の講演 「台湾での学び」
（ローズデー）ローズデーの講演として、「RAWAと連帯する会」に
講演していただきました。RAWAとはアフガニスタンの女性団体で
アフガニスタンに平和と民主主義を！すべての子供たちに教育を、をスローガンに、
女性と子供を支援している団体です。他にも、子供たちを支援している「つばさ園」
「きらきら園」「アウンジャ」「こどもセンターののさん」「白百合会」などに寄付を
しました。いずれも、虐待されている子供たちを受け入れたり、
障害のある子どもたちに遊びの場を提供したりしている小さな組織です。

活
動
報
告

2月例会
3月例会

活
動

予
定

福井 会長 鳴瀨 碧 会員数 10 名

【トピックス】

国際エンゼル協会の現地活動に協力しております。
今回はマイクセットを寄贈しました。
バングラデシュ・ガジプール県 コナバリ市のYURIKO
エンゼルスクールから感謝状と共に写真が届きました。

移動例会
東洋陶磁美術館特別展を拝観の後
カランドリエにて
ランチ例会
昼の例会をリーガロイヤルホテル
「THE RAY」にて開催活

動
報
告

2/20

3/21

（ヤングプロフェッショナル 1名　男性 1名含む）

（名誉 1名含む）

大阪Ⅰ 会長 井上 みつよ 会員数 18 名

井上 みつよ会長

木村 純香会長

一澤 恵美会長

鳴瀨 碧会長

新装された大阪市立東洋陶磁
美術館玄関にて

フレンチレストラン
「カランドリエ」にて移動例会

故行岡陽子様の写真と共に



大阪Ⅱ 会長 尼木 純子 会員数 22 名

和歌山 会長 内田 宮子 会員数 15 名

4/1
4/4～ 6
4/5
4/15
4/22
5/7
5/24

理事会
EM・AIDMに15名参加
AIDMランチタイムに松本真理子姉マリンバ演奏
例会
理事・委員長会議
理事・委員長会議
総会

母子生活支援施設へ物資支援
チャリティーイベントライブ 奈良トリオ 於春日大社 感謝共生の家
奈良市長に面会 ローズデー趣意書・要望書提出
移動例会 ノボテル奈良2F宴会場 
奈良県庁玄関ロビーにミモザと黄色バラのアレンジフラワーと
ローズデーのポスター掲示 奈良万葉ゾンタクラブ共催
奈良副市長へ女性活躍のロールモデルとして花束贈呈
ローズデーポスター掲示（県庁・市役所・関連施設・会員自宅、事務所など）
市役所ローズデーポスター前でアクリルたわし配布
例会 AD訪問 若手女性研究者奨励賞受賞受賞者の研究報告・入会セレモニー
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2/14
2/15
2/18
2/22
3/3

3/3～ 8
3/7
3/15

活
動
予
定

活
動
予
定

（ヤングプロフェッショナル 1名含む）

リーガロイヤルホテル吉兆にて第342回例会（15名出席）
リーガロイヤルホテル桂の間にて、
「アルゼンチンタンゴのしらべ」の
チャリティーイベントを催す。
87名の参加者となり、素敵なイベントとなりました。
リーガロイヤルホテル吉兆にて第343回例会（14名出席）

活
動
報
告

2/13
3/2

3/13

エリアミーティングとAIDM参加（6名出席）
移動例会 淡島温泉大阪屋 ひいなの湯訪問
（新入会員 赤間さん料理長）
（9名出席予定：第344回例会施行予定）
リーガロイヤルホテル吉兆にて第345回例会予定

4/4～ 6
4/20

5/8

4/4～ 6
4/20

エリアミーティング、AIDMに参加
4月例会 奉仕活動について

2月例会 ローズデーイベント 
チャリティーバザーの準備
ローズデーイベント チャリティーバザー開催
【場所】ホテル
　　　アゴーラリージェンシー大阪堺26F
【時間】11：00～15：00
3月例会 
ローズデーイベントの会計報告と総括

活
動
報
告

2/16

3/9

3/16

活
動
予
定

（ヤングプロフェッショナル 3名　男性 1名含む）

（男性 1名含む）

奈良 会長 櫻井 笑子 会員数 37 名

櫻井 笑子会長

尼木 純子会長

内田 宮子会長

【トピックス】
4/6、AIDMに於いて
ウランバートル ZC/
台湾欣 ZCと交流会



粒﨑 幸夫会長

奈良万葉 会長 三橋 昌代 会員数 18 名

金沢 会長 藤井 伸子 会員数 31 名

福井 FINE 会長 粒﨑 幸夫 会員数 13 名

4/4～ 6
4/23

エリアミーティング アジア大会出席（5名）
京都Ⅱゾンタクラブ園遊会出席（3名）

新年例会 【春暁】（15名参加）
橿原市立図書館・橿原市子供支援センター 
寄附贈呈式（3名参加）
奈良ゾンタクラブ チャリティーコンサート（7名参加）
橿原市亀田市長表敬訪問 【国際女性デー】
ポスター掲示などを要望
奈良ゾンタクラブ・奈良万葉ゾンタクラブ合同企画県庁へ
【国際女性デー】ポスター掲示及び生花寄贈
例会 橿原神宮養生殿（11名出席・ゲスト１名）
ローズデー【国際女性デー】ポスター掲示

活
動
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告

2/3
2/4

2/15
2/26

3/3

3/3～ 8

【トピックス】
会員の安居知世会員が石川県
県議会議長に共に八田知子会
員が石川県県議会副議長に就
任しました。女性が県議会議長
と副議長に就くのは全国で初
めてとなります。

6/18

11/15

2025年度
金沢ゾンタクラブ総会
創立20周年
記念式典・祝宴

第1回富山設立SOM委員会
通常例会
役員会
第2回富山設立SOM委員会
第１回富山新クラブ説明会
ローズデーイベント 岡田さえ氏講演会
「100年後の未来にむけて取り組む（と）の力」
金沢港クルーズターミナル
理事会
第5回20周年実行委員会
第２回富山新クラブ説明会

活
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1/30
2/19

3/1
3/3
3/8

3/19

3/24
活
動
予
定

（男性 2名含む）

（ヤングプロフェッショナル 1名含む）

例会
AIDM実行委員会（Zoom会議）に出席
母子寡婦福祉連合会への図書カード贈呈式
ゾンタローズデー記念イベント
AIDM実行委員会（Zoom会議）に出席
例会
AIDM実行委員会（九州会議）に出席

活
動
報
告

2/11
2/16
3/7
3/8
3/10
3/11
3/28

（男性 3名含む）

4/4
4/5～ 6

26地区エリアミーティング出席（13名）
アジア地区間会議出席（13名）

2月例会
奈良ゾンタクラブイベント出席
大阪Ⅱゾンタクラブイベント出席
和歌山ゾンタクラブチャリティバザー出席
3月例会　
大津ゾンタクラブローズデーイベント ゲスト 38名参加
講演「女性の一生私らしく老いる」 押栗奏代氏
会員によるヴァイオリン&ピアノ演奏 「ゾンタとは」 岡澤則子会員

大津 会長 横野 康子 会員数 30 名

活
動
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告

2/13
2/15
3/2
3/9
3/12

活
動
予
定

活
動
予
定

横野 康子会長

三橋 昌代会長

藤井 伸子会長

退会 1名 岡本 芳子様（2/28）


